

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 357.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e102030.pdf> (tilgået 01. juni 2024)

Anvendt udgave: *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Ørsted:

Jeg troer dog, at der er stor Forskjel på, at Nogen ikke skal gjøre Krigstjeneste — det er nemlig noget ganske Negativt, og når de trække sig tilbage, vil det ikke let blive bemærket, da der er så mange Andre, som blive frie, ved Lodtrækning, på Grund af Svaghed eller af andre Årsager — og det at bruges i særskilte Arbeidscompagnier, eller overhovedet at anvendes på en sådan Måde, at den Stilling, hvori de sættes, betegne dem som Forbrydere, hvilket naturligviis må være langt mere krænkende for dem. Jeg troer, at de Fleste, når de komme ud af Straffeanstalten, ville være bedre tjente med at drage hen på et Sted, hvor man ikke kjender dem, og søge ved ordentligt Forhold der at oprette hvad de have tabt, end ved at komme ind på et Sted, hvor deres tidligere Forbrydelse bestandig vil mindes. Derfor troer jeg, at man vil fyldestgjøre alle Hensyn ved at udelukke de ommeldte Personer fra at tjene og ved ikke at pålægge dem nogen anden Tjeneste istedetfor den almindelige Krigstjeneste. At der vil opstå adskillige Anomalier ved enhver Behandling, som man vedtager for de omhandlede Personer, vil jeg gjerne tilstå; men jeg antager dog, at den Anomali, som fremkommer ved at følge Udkastets Hovedbestemmelse og lade Paragraphens sidste Deel udgaa, vil være den, der vil have den mindst skadelige Følge.